



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年1月30日

上場取引所 東

上場会社名 イー・ギャランティ株式会社
コード番号 8771 URL <http://www.eguarantee.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長
四半期報告書提出予定日 平成27年2月10日

(氏名) 江藤 公則
(氏名) 邨井 望

TEL 03-6327-3577

配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	3,003	7.4	1,159	18.3	1,176	18.3	693	24.4
26年3月期第3四半期	2,795	3.4	979	20.5	994	20.5	557	23.0

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 769百万円 (19.2%) 26年3月期第3四半期 645百万円 (30.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	67.69	66.21
26年3月期第3四半期	54.65	52.93

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第3四半期	9,055	5,881	54.7	481.70
26年3月期	8,483	5,251	52.5	434.88

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 4,949百万円 26年3月期 4,451百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	22.00	22.00
27年3月期	—	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	28.00	28.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,200	12.4	1,530	17.7	1,550	17.5	900	27.5	87.92

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有
新規 1社 (社名) クレジット・ギランティ1号匿名組合、除外 1社 (社名)

(注) 詳細は、添付資料2ページ「当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動」をご覧ください。

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料2ページ「四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料2ページ「会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

- (4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年3月期3Q	10,275,800 株	26年3月期	10,236,200 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

27年3月期3Q	160 株	26年3月期	160 株
----------	-------	--------	-------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期3Q	10,252,037 株	26年3月期3Q	10,203,206 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、経済・金融政策の効果等により大企業を中心として企業収益の改善が見られ、景気は緩やかな回復基調が続いておりますが、消費税増税の駆け込み需要反動の長期化や円安に伴う物価高による実質賃金の低下により個人の消費マインドは低調に推移しており、経済環境の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

当社グループを取り巻く環境を見ますと、2014年の倒産件数は9,180件と、前年比で11.1%の減少(帝国データバンク調べ)となっており、依然として倒産は抑制されている状況にあります。

このような環境下、信用リスク保証サービスは引き続き堅調に推移いたしました。信用リスク受託ビジネスにおける裾野拡大を目指し、新たなチャネルとして株式会社東日本銀行と提携致しました。また、リスク移転手法の多様化のため、リスク移転先を追加すべく、当社が引受けた信用リスクへの投資を目的とした新たなファンドへ出資し、将来の景気拡大に対応する信用リスク受託の基盤を整えました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における業績は、売上高3,003,481千円(前年同期比7.4%増加)、営業利益1,159,413千円(前年同期比18.3%増加)、経常利益1,176,185千円(前年同期比18.3%増加)、四半期純利益693,916千円(前年同期比24.4%増加)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて6.7%増加し、9,055,214千円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べて8.7%増加し、7,233,819千円となりました。これは、現金及び預金が395,385千円増加したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて0.3%減少し、1,821,395千円となりました。

負債合計は、前連結会計年度末に比べて1.8%減少し、3,173,387千円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べて1.0%減少し、2,943,034千円となりました。これは、未払法人税等が162,135千円減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて11.3%減少し、230,353千円となりました。

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて12.0%増加し、5,881,827千円となりました。これは、利益剰余金が468,723千円増加したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点におきましては、平成26年5月14日に公表いたしました売上高4,200百万円、営業利益1,530百万円、経常利益1,550百万円、当期純利益900百万円から変更はございません。今後の経済情勢及び業績の推移により、通期の見直しについて見直しが必要になった場合には速やかに開示いたします。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

平成26年9月30日に、クレジット・ギャランティ1号合同会社を営業者とする匿名組合出資契約を締結し、平成26年10月20日当該匿名組合への出資が完了したことにより、クレジット・ギャランティ1号匿名組合が新たに特定子会社に該当することになりました。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

「従業員等に信託を通じて自社の株式を交付する取引に関する実務上の取扱い」(実務対応報告第30号 平成25年12月25日)を第1四半期連結会計期間より適用しております。なお、当実務対応報告適用初年度の期首より前に締結された信託契約に係る会計処理につきましては従来採用していた方法により会計処理を行っているため四半期連結財務諸表への影響はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,827,915	5,223,300
売掛金	23,893	22,093
前払費用	1,492,506	1,666,100
繰延税金資産	163,673	163,673
未収入金	32,256	9,387
その他	115,467	149,263
流動資産合計	6,655,713	7,233,819
固定資産		
有形固定資産	91,672	130,005
無形固定資産	46,075	17,384
投資その他の資産		
投資有価証券	1,536,713	1,529,661
その他	153,020	144,343
投資その他の資産合計	1,689,734	1,674,005
固定資産合計	1,827,481	1,821,395
資産合計	8,483,194	9,055,214
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,253	3,984
1年内返済予定の長期借入金	44,904	37,444
未払法人税等	313,716	151,581
保証履行引当金	291,598	334,189
賞与引当金	95,000	40,098
前受金	1,970,032	2,029,899
その他	253,490	345,836
流動負債合計	2,971,995	2,943,034
固定負債		
長期借入金	136,765	106,736
役員退職慰労引当金	123,065	-
長期未払金	-	123,617
固定負債合計	259,831	230,353
負債合計	3,231,827	3,173,387
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,451,874	1,462,479
資本剰余金	861,874	872,479
利益剰余金	2,401,831	2,870,554
自己株式	△264,149	△255,702
株主資本合計	4,451,431	4,949,810
新株予約権	23,459	24,397
少数株主持分	776,476	907,619
純資産合計	5,251,367	5,881,827
負債純資産合計	8,483,194	9,055,214

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	2,795,609	3,003,481
売上原価	798,297	740,380
売上総利益	1,997,312	2,263,100
販売費及び一般管理費	1,017,584	1,103,686
営業利益	979,727	1,159,413
営業外収益		
受取利息	16,908	20,877
為替差益	888	4
営業外収益合計	17,796	20,882
営業外費用		
支払利息	48	45
持分法による投資損失	3,222	4,065
営業外費用合計	3,271	4,111
経常利益	994,252	1,176,185
特別利益		
新株予約権戻入益	18,785	2,591
保険解約返戻金	—	3,787
特別利益合計	18,785	6,378
税金等調整前四半期純利益	1,013,038	1,182,563
法人税等	367,850	413,508
少数株主損益調整前四半期純利益	645,187	769,055
少数株主利益	87,571	75,138
四半期純利益	557,616	693,916

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	645,187	769,055
四半期包括利益	645,187	769,055
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	557,616	693,916
少数株主に係る四半期包括利益	87,571	75,138

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。